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Droga uczennico, drogi uczniu, 

Dziękujemy za zainteresowanie KidS – Kontakt w szkole! KidS to ankieta dla wszystkich dzieci i 

rodziców z Twojej klasy na temat przyjaźni.       Będzie nam bardzo miło, jeśli również weźmiesz 

w niej udział! Tutaj znajdziesz informacje na temat ankiety. Prawdopodobnie znasz już naszą 

ulotkę informacyjną lub zaproszenie dla dzieci ze szkół podstawowych. 

  Ważne: jeśli widzisz żarówkę      , oznacza to, że używamy słowa, którego być może jeszcze 

nie znasz lub które jest nieco trudniejsze do zrozumienia. Wyjaśniamy je na ostatniej stronie.  

Czym jest KidS i kim jest zespół KidS   

KidS to skrót od „Kontakt w szkole” i jest to projekt badawczy      realizowany przez naukowców z 

Uniwersytetu Goethego we Frankfurcie      . Nasze badania są wspierane przez Unię 

Europejską      . W KidS pracuje zespół kierowany przez profesora Larsa Leszczenskiego. Julia 

Bader, Miriam Feldhausen i Anastasiia Kuznetsova są członkami zespołu. Julia Bader i Miriam 

Feldhausen są osobami kontaktowymi! Można się z nimi skontaktować pod adresem        , 

wysyłając e-mail na adreskids-studie@uni-frankfurt.de lub dzwoniąc pod numer      + 49 (0)69 

798 36601. 
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Jakie są cele KidS?   

W KidS badamy przyjaźnie.                                                                                                                                        Chcemy dowiedzieć się, jak i dlaczego dzieci nawiązują 

przyjaźnie w szkole. Czy dla przyjaźni ważne jest na przykład to, aby przyjaciele mieli te same 

hobby?           Czy też podobne doświadczenia?           A może tę samą religię lub pochodzenie z 

podobnych rodzin?           Możecie nam pomóc dowiedzieć się, co z tego jest prawdą!              Chcemy 

również dowiedzieć się, czy wasi rodzice również się zaprzyjaźniają. Chodzi nam więc o 

przyjaźnie między uczniami – i o przyjaźnie między ich rodzicami.        

Co się dzieje podczas ankiety klasowej   

Jeśli chcesz wziąć udział w ankiecie i Twoi rodzice wyrażą na to zgodę, wypełnisz ankietę podczas 

normalnej lekcji         . 

Kwestionariusz wypełniasz na tablecie       , który przyniesiemy ze sobą. Wszyscy Twoi koledzy i 

koleżanki z klasy, którzy również biorą udział w KidS, wypełniają kwestionariusz w tym samym 

czasie. W szkole podstawowej nie trzeba umieć czytać, aby wziąć udział w KidS. Przywieziemy ze 

sobą słuchawki      , abyś mógł również wysłuchać kwestionariusza. Jeśli potrzebujesz pomocy, 

możesz zwrócić się do nas lub do swojego nauczyciela.    

W sumie przyjdziemy do Twojej klasy trzy razy na jedną lekcję. Terminy to: 

● Wiosna 2026 

● Wiosna 2027 

● Wiosna 2028 

Jakie pytania zadamy wam? 

Kwestionariusz dotyczy różnych tematów, ale przede wszystkim przyjaźni.                                   Jedno z pytań 

będzie brzmiało: „Z kim się przyjaźnisz?”. Możesz wybrać z listy imion dzieci, z którymi się 

przyjaźnisz w swojej szkole.         Lista ta zawiera wyłącznie imiona dzieci, które biorą udział w 

badaniu i których rodzice wyrazili na to zgodę.   Dotyczy to również Twojego imienia.  

Aby zrozumieć, co jest ważne w przyjaźni, pytamy Cię na przykład o Twoje hobby                                    , o 

to, z jakiej rodziny pochodzisz                                               i co myślisz o świecie   . Pytamy również o Twoją religię, skąd 

pochodzisz Ty i Twoi rodzice oraz czy należysz do jakiegoś stowarzyszenia. Wszystkie te rzeczy 

mogą bowiem wpływać na to, z kim się przyjaźnisz.                 
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Dlaczego zadajemy tak wiele pytań?  

Odpowiedzi od ciebie i twoich kolegów i koleżanek pomogą nam dowiedzieć się, dlaczego 

powstają przyjaźnie.   Rzecz w tym, że na niektóre pytania istnieje wiele odpowiedzi. Na 

przykład nie wszystkie dzieci mają to samo ulubione danie.                       Przy jednej odpowiedzi 

trudno jest dowiedzieć się, co myśli większość.     Jeśli jednak zapytamy wiele dzieci, możemy 

dowiedzieć się, jakie danie lubi wiele dzieci.        Mamy już pewne przypuszczenie: pizza!       

W KidS nie chodzi o pizzę, a szkoda!        Ale pytamy, kto jest z kim zaprzyjaźniony i dlaczego się 

lubicie. Wasze odpowiedzi zamieniamy na liczby.      Za pomocą matematyki możemy wtedy 

dowiedzieć się, co odpowiedziały wszystkie dzieci razem. Zapisujemy wyniki i wyjaśniamy, co one 

oznaczają.       Kiedy więc opowiadamy o waszych odpowiedziach, są to zawsze podsumowania w 

postaci liczb – a nigdy to, co powiedziałeś/łaś osobiście. Ważne: dlatego twoje imię nigdy nie 

pojawia się w wynikach i nikt nie wie, co dokładnie odpowiedziałeś/łaś.        Aby nasze badania 

były prawidłowe, bardzo ważne jest jednak, abyś odpowiadał(a) szczerze.        

Poufność odpowiedzi 

Tylko nasz zespół z Uniwersytetu Goethego we Frankfurcie może zobaczyć Twoje odpowiedzi.                               

Twoje imię nie zostanie zapisane, zamiast tego używamy tzw. kodu, czyli innego oznaczenia dla 

każdego imienia.         Zamiast „Maxi” widzimy na przykład „SJ7”.        Później używamy nawet 

drugiego tajnego kodu.      Istnieją tajne dokumenty dotyczące kodów, do których dostęp mamy 

tylko my.          W ten sposób nawet złodziejom bardzo utrudniamy odgadnięcie, jakie kody 

posiadasz.          Robimy to, aby wszystkie Twoje odpowiedzi były jak najlepiej chronione.    Po 

zakończeniu badania wiosną 2028 r. wszystkie dane osobowe, a także tajny dokument zostaną 

usunięte i nikt nie będzie mógł dowiedzieć się, kto udzielił jakich odpowiedzi! Wówczas nie 

będzie już można usunąć swoich danych      . 

Wszystkie dane      są przechowywane na bezpiecznych komputerach Uniwersytetu Goethego 

we Frankfurcie.       Po zakończeniu badania będziemy przechowywać dane      przez co najmniej 

10 lat, abyśmy mogli czerpać z nich wiedzę również w przyszłości. 

 

Jak możesz wziąć udział w KidS? 
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● Aby wziąć udział, potrzebujesz zgody rodziców. W tym celu jedno z rodziców musi 

wypełnić tzw. oświadczenie o wyrażeniu zgody      . Twoi rodzice znajdą je w ulotce dla 

rodziców. Jeśli Twoi rodzice wyrażą zgodę, możesz wziąć udział w ankiecie klasowej.         

 

● Oczywiście musisz również sam wyrazić zgodę na udział! W dniu przeprowadzania 

ankiety poprosimy Cię oficjalnie o wyrażenie zgody.              Nawet jeśli zaczniesz wypełniać 

ankietę, możesz w każdej chwili przestać lub nie odpowiadać na poszczególne pytania. To 

Twoja decyzja i nie musisz nam jej wyjaśniać.        

● Kwestionariusz jest dostępny w następujących językach: niemiecki, turecki, dari, arabski, 

ukraiński, polski, rumuński, włoski, rosyjski, angielski i francuski.        

Co zyskasz, biorąc udział w ankiecie? 

Za każde dziecko, które weźmie udział w KidS, przekażemy 5 euro na fundusz klasowy.   

Robimy to dla wszystkich trzech ankiet. Twoi rodzice otrzymają po 20 euro w postaci bonu 

podarunkowego, a my przekażemy 10 euro na fundusz klasowy, jeśli wezmą udział w 

ankiecie.      Ponadto Twoi rodzice mogą wygrać 500 euro. Więcej informacji dla rodziców można 

znaleźć tutaj: www.kids-studie.de/fur-eltern 

Masz jeszcze pytania?            

Zapytaj w szkole lub napisz do nas e-mail na adres: kids-studie@uni-frankurt.de  

Cieszymy się, że będziemy mogli osobiście poznać Cię w dniu zbierania danych!          

Zespół KidS       

 

 

 

 

 

Żarówki       

http://www.kids-studie.de/fur-eltern
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      Dane  

Dane to po prostu informacje, które gromadzimy, aby dowiedzieć się czegoś. Na przykład: które 

dzieci są ze sobą zaprzyjaźnione, jakie mają hobby lub jaką muzykę lubią. Czasami dane to liczby, 

a czasami słowa, zdania lub teksty.  

      Oświadczenie o wyrażeniu zgody  

Oświadczenie o wyrażeniu zgody to pisemna zgoda na udział w badaniu. Twoi rodzice podpisują 

je, abyś mógł wziąć udział w ankiecie. Bez tego podpisu nie możesz wziąć udziału w badaniu. 

      Unia Europejska  

Unia Europejska to związek wielu krajów europejskich, które współpracują ze sobą np. w 

zakresie badań naukowych lub edukacji      . 

      Badania 

Badania naukowe to poszukiwanie odpowiedzi na pytania, na które obecnie nie ma pewnych 

odpowiedzi. 

      Uniwersytet Goethego we Frankfurcie  

Uniwersytet jest czymś w rodzaju dużej szkoły dla dorosłych. Ludzie nie tylko się tam uczą, ale 

także prowadzą badania naukowe. 

 

 

 


